
i boc.cantabria.esPág. 26676

MIÉRCOLES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 186

1/2

C
V

E-
20

24
-7

77
6

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-7776	 Resolución por la que se hace pública la modificación del destino adju-
dicado en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares 
de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/43/2021, de 28 de 
diciembre.

Por Resolución del consejero de Salud de 8 de mayo (Boletín Oficial de Cantabria de 15 de 
mayo de 2024), se publicó el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría esta-
tutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/43/2021, y adjudicación 
de plazas, así como, la relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso 
selectivo y oferta de plazas.

Por Resolución del consejero de Salud de 19 de agosto (Boletín Oficial de Cantabria de 27 
de agosto de 2024), se otorgó plazo a doña Montserrat San Celedonio Guerrero, doña Lidia 
González Ruiz y doña Natalia Gómez Jiménez, para optar a la revisión del destino adjudicado 
por la citada Resolución de 8 de mayo de 2024. Una vez transcurrido el citado plazo, el director 
gerente del Servicio Cántabro de Salud, mediante escrito de fecha 9 de septiembre de 2024, 
eleva propuesta de revisión del destino adjudicado, a doña Montserrat San Celedonio Gue-
rrero y doña Lidia González Ruiz, por la citada Resolución de 8 de mayo de 2024. Así mismo, 
mediante dicho escrito, se comunica que la aspirante doña Natalia Gómez Jiménez no ha pre-
sentado formalmente solicitud de opción de revisión, en el plazo otorgado por Resolución de 
19 de agosto.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/43/2021, de 28 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria número 102, de 31 
de diciembre de 2021), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el 
sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria, vista la propuesta elevada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud,

RESUELVO

Primero. ‒ Revisar el destino adjudicado mediante Resolución del consejero de Salud de 8 
de mayo (Boletín Oficial de Cantabria de 15 de mayo de 2024), a las aspirantes relacionadas 
en el Anexo a esta Resolución, de acuerdo con su solicitud de revisión del destino, y conforme 
lo previsto en la Resolución del consejero de salud de 19 de agosto (Boletín Oficial de Cantabria 
de 27 de agosto de 2024), indicando la nueva plaza adjudicada en su caso.

Segundo. - El plazo de toma de posesión en el nuevo puesto adjudicado para las aspirantes 
que figuran en el citado Anexo, será de un mes, contado a partir del día siguiente a la publi-
cación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria. El cese en el destino anterior se 
producirá con fecha de efectos del día anterior a la fecha de toma de posesión.

Tercero. ‒ Mantener, a doña Natalia Gómez Jiménez, en el destino ya adjudicado por la 
Resolución de 8 de mayo de 2024, al no haber presentado formalmente solicitud de opción de 
revisión, en el plazo otorgado por Resolución de 19 de agosto de 2024.

Sirva la presente Resolución como notificación a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 



i boc.cantabria.esPág. 26677

MIÉRCOLES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 186

2/2

C
V

E-
20

24
-7

77
6

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la 
convocatoria.

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 19 de septiembre de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.

ANEXO 
TÉCNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

CANTABRIA, ORDEN SAN/43/2021 
TURNO LIBRE 

SOLICITUD  DE REVISIÓN DE DESTINO PLAZAS ADJUDICADAS TRAS REVISIÓN DE DESTINO 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDAD (1) 

117 SAN CELEDONIO GUERRERO, 
MONTSERRAT ****2269* 

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA 
ÁREA I: HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUÉS 
DE VALDECILLA 

SANTANDER 

138 GONZÁLEZ RUIZ, LIDIA ****0576* 
GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA. 
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL DE 
SIERRALLANA 

TORRELAVEGA 

 
 (1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 

2024/7776


	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-7791	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 184, de 23 de septiembre de 2024, de Orden IND/47/2024, de 13 de septiembre, por la que se establece el protocolo de comunicación de inspecciones periódicas
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-7686	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por utilización de Locales Municipales para la Celebración de Cumpleaños Infantiles. Expediente 361/2024.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-7775	Resolución por la que se hace pública la modificación del destino adjudicado en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/42/2021, de 28 de diciemb
	CVE-2024-7776	Resolución por la que se hace pública la modificación del destino adjudicado en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por l
	CVE-2024-7777	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Medicina Interna de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-7684	Decreto de delegación de funciones de la alcaldesa por ausencia. Expediente SEC/6/2024.
	CVE-2024-7690	Decreto de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/68/2024.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-7669	Resolución de formalización del contrato de una (1) plaza de personal laboral fijo, categoría Encargado del Área de Jardinería del Centro Especial de Empleo SERCA. Expediente 2024/2972M.
	CVE-2024-7671	Resolución de formalización del contrato de una (1) plaza de personal laboral fijo, categoría Encargado del Área de Compras/Taller del Centro Especial de Empleo SERCA. Expediente 2024/3065Y.
	CVE-2024-7672	Resolución de formalización del contrato de una (1) plaza de personal laboral fijo, categoría Oficial de 1ª Transporte del Centro Especial de Empleo SERCA. Expediente 2024/2971G.
	CVE-2024-7673	Resolución de formalización de contrato de dos (2) plazas de personal laboral fijo, categoría Encargado de Área de Jardinería Centro Especial de Empleo SERCA. Expediente 2024/2973Y.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-7664	Resolución de 18 de septiembre por la que se aprueban y se publican las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos a la prueba de aptitud necesaria para la constitución por el Gobierno de Cantabria de una relación de candidat

	Consejería de Salud
	CVE-2024-7692	Resolución de modificación de designación del Tribunal Calificador único de procesos selectivos para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de 
	CVE-2024-7774	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-7778	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-7779	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-7780	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-7781	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-7782	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-7783	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-7683	Aprobación de bases y convocatoria para la cobertura de una plaza de Técnico Medio de Prevención de Riesgos Laborales. Expediente RHU/128/2024.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2024-7677	Anuncio de la fecha para la realización del primer ejercicio del proceso selectivo por el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna, en la categoría de Oficial Conserje.
	CVE-2024-7679	Anuncio de la fecha para la realización del primer ejercicio del proceso selectivo por el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna, en la categoría de Oficial Administrativo.
	CVE-2024-7681	Anuncio de la fecha para la realización del primer ejercicio del proceso selectivo por el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna, en la categoría de Encargado.



	3. Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Esponzués
	CVE-2024-7688	Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamiento forestal maderable del Monte de Utilidad Pública número 369, Castañeda, Noval, Rodil y otros.


	4. Economía, Hacienda y 
Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-7757	Aprobación definitiva del presupuesto de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 662/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-7689	Aprobación, exposición pública del padrón municipal correspondiente a la Tasa por Licencia de Venta Ambulante en Mercados Fijos en la Vía Pública y Espacios Abiertos correspondiente al cuarto trimestre del ejercicio 2024, y apertura del peri



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-7663	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021) correspondiente a 1.143 beneficiarios, mensualidad de agosto de 2024.
	CVE-2024-7665	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificados de la ayuda de alquiler protegido del mes de agosto (Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del plan de vivienda de Cantabria 2018-2021).

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2024-7680	Aprobación de las bases reguladoras de la Convocatoria de Becas y Ayudas al Estudio 2024-2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-7215	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma, reconstrucción y ampliación de 4 cabañas pasiegas en suelo rústico de barrio Pandeacebo, en el municipio de Vega de Pas. Expediente 315354.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-7651	Información pública del expediente de autorización de solicitud para instalación de punto de recarga de vehículos en estacionamiento de Karting La Roca en Quijas, municipio de Reocín. Expediente 315448.
	CVE-2024-7652	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Canales, municipio de Udías. Expediente 315180.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2024-6487	Concesión de licencia de primera ocupación de inmueble en Cartes. Expediente 1583/2024.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-7530	Concesión de licencia de primera ocupación de 2 viviendas en avenida Marqués de Valdecilla, 56 E-F, en Soto de la Marina. Expediente 41/998/2024.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-7574	Concesión de licencia de primera ocupación para legalización de edificio para 8 apartamentos turísticos en calle Puerta del Sol 6, Tagle. Expediente 2021/481.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-7654	Resolución por la que se formula el Informe de Impacto Ambiental del Proyecto Punto Limpio de Noja, en el término municipal de Noja. Expediente EIA-SIMP.010.2023.


	7. 4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-7662	Información pública de extravío del título de Técnico Superior en Administración y Finanzas.

	Particulares
	CVE-2024-7682	Información pública de extravío del título de Administración de Sistemas Informáticos.


	7.5. Varios
	Consejería de Salud
	CVE-2024-7687	Resolución de autorización de Veterinarios Colaboradores previstos en la Orden de 10 de diciembre de 2003, por la que se establecen normas para el control sanitario de cerdo doméstico sacrificado para consumo familiar y la Orden de 22 de sep

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2024-7304	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para obrador de panadería y degustación en barrio Puentenansa, 48. Expediente 156/2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-7106	Información pública de expediente de solicitud de licencia actividad de obrador de panadería y pastelería a emplazar en avenida del Deporte 3. Expediente 607/2023- LYA.LAI.2023.00002.




		Gobierno de Cantabria
	2024-09-24T10:02:36+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




